
Kort supplerrent 

Av JOM Sand 

Per A. Løhr-Meek fortjener takk for interessant redegjørelse om tysker
barna i Folk og Land nr. 5. 

At det ikke fantes lovhjemrrel for å arrestere "tyskerjenter" ble innrøITGæt a 
rikspolitisjef Andr. Aulie under et møte i Oslo Kriminalistforening den 
12.12.12.45. "vi mangler fremdeles straffebestemrrelser som :r:amrrer tysker
tøsenes trafikk" sa Aulie. Han opplyste også at det 1.8.45 satt arrestert 
1. 097 "tyskerjenter . " 

Norske myndigheter dengang gjorde seg skyldig i overtredelse av strl. 
paragraf 223 som setter straff (fengsel inntil 5 år) for ulovlig frihets
berøvelse. 

I Lofotposten for 10.7.45 finnes følgende: 
"Problerret tyskerbarn 

Dr. Johan Riis skriver følgende berrerkelsesverdige artikkel i Stavangeren : 
Blandingen av norsk-tysk soldat vil i mange tilfelle, muligens de fleste, 
gi et lite verdifullt avkom. Jeg har under min tjeneste på Rikshospitalet 
barneavdeling hatt ili!ledning til å se endel av det defekte avkomrret. 
Ingen må tro at disse arvemessig mindreverdige barn kan bli verdifulle 
rredborgere ved godt stell. En kan like godt håpe på at rottene i kjellerer 
skal utvikle seg,til villagriser." 

Bare bagateller? 

Som kjent inneholder kapitulasjonsavtalen av 10.juni 1940 rrellom Norge 
og Tyskland også forpliktelser for Norge til å bistå "fienden". I avtalens 
pkt. 5 heter det : "Den norske overkommando sørger for at flyplassene 
Bardufoss og: Sj{ånland snarest settes i brukbar stand." 

Dersom man i diskusjoner om kapitulasjqnsspørsmålet har~ 
påpekt ovennevnte passus er mann blitt~ avfeiet rred : "Javel, rren det var 
jo bare småtterier." 

Et noe annet inntrykk får man når man leser avisen NORDLYS, Tromsø 
for 5.7.40. Her står det: 

"1.000 mann på Bardufoss" 

Arbeidsstyrken på Bardufoss utvides for hver dag. Etter det Nordlys 
erfarer er nå omlag 1.000 personer beskjeftiget på Bardufoss. Men 
det tas framleis inn folk fra alle deler av Nord-Norge." 

JOM Sand. 
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